АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ "СЕЛО БУЛАВА"
           Ульчского муниципального района Хабаровского края

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	23.04.2012г.
	№
	18

             с.Булава

О порядке производства земляных
работ на территории сельского
поселения «Село Булава»

[bookmark: sub_22222]          В целях обеспечения сохранности кабельных линий связи в соответствии с требованиями Правил охраны линий и сооружений связи Российской Федерации, утвержденных Постановлением правительства РФ № 578 от 09.06.1995 г.
ПОСТАНОВЛЯЮ:
          1. Обязать руководителей предприятий, организаций и учреждений всех форм собственности, а также частных землепользователей, расположенных на территории сельского поселения «Село Булава Ульчского муниципального района Хабаровского края, производить земляные работы только после письменного согласования с организациями, имеющими подземные коммуникации в зоне производства работ и получения ордера на производство работ в администрации сельского поселения «Село Булава».
          2. В пределах охранных зон и просек кабельных линий связи, физическим и юридическим лицам, указанным в п. 1, запретить всякого рода строительные, монтажные работы (в том числе замену опор линий электропередачи), взрывные и буровые работы, земляные работы на глубину более 0,3 метра, а также планировку грунта бульдозерами, экскаваторами, ремонт грунтовых дорог и тротуаров, производить геологосъемочные, поисковые, геодезические работы, взятие проб грунта и другие изыскательные работы, производить посадку деревьев, устраивать временные съезды с дорог, стоянки автотранспорта, тракторов и механизмов, складировать материалы без письменного согласования с представителем МЦТЭТ № 5 ОАО «Ростелеком» и без ордера на производство перечисленных работ.
          3. Руководителям предприятий, организаций и учреждений, по территории которых проходят кабельные линии связи, в срок до 02.05.2012 г. издать свои приказы, распоряжения по охране линий связи с назначением ответственного лица за состояние охранной работы по предприятию, организации, учреждению.
          Довести до сведения всех работающих информацию о наличии охранной зоны кабельных линий связи, а также требование Правил охраны линий связи о запрете на всякого рода земляные работы в охранной зоне кабеля без письменного согласования с представителем МЦТЭТ № 5 ОАО «Ростелеком».
          Всех работников предприятий, имеющих непосредственное отношение к производству работ, перечисленных в п.2, ознакомить с требованиями Правил охраны линий связи под роспись.
          4. Предупредить руководителей предприятий, организаций и учреждений о том, что за нарушение требований Правил охраны линий связи, согласно пункту 2 ст.13.5 Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (Федеральный закон от 30 декабря 2001 г. № 196-ФЗ) налагается штраф на должностных лиц - от 1000 до 2000 рублей; на юридических лиц от 10 000 до 20 000 рублей.
          В случае нарушения юридическими и физическими лицами Правил охраны линий связи, повлекшего за собой повреждение линий и сооружений связи, на указанных лиц налагается в административном порядке штраф от 30 до 70 минимальных оплат труда.
          Материальный ущерб, причиненный предприятию, в ведении которого находится линия связи, исчисляется по фактическим расходам на их восстановление с учетом потери тарифных доходов, не полученных этим предприятием за период прекращения действия связи.
         5.Постановление вступает в силу с момента его опубликования (обнародования).

Глава сельского поселения                                                                     Н.П.Росугбу
[bookmark: _GoBack]